
Zjednoczenie Stronnictw Niepodległościowych zaboru rosyjskiego.

ObywateIe! PoIасу!
Wzięcie Warszawy jest faktem decydującym w obecnej w o j

nie; wzięcie Warszawy oznacza stanowczą, niecofnioną klęskę
Rosy i.

Chwila ta ma olbrzymie przełomowe znaczenie dla sprawy
polskiej.

Uw o lniliśm y się od zmory moskiewskiej, od barbarzyńskie
go a chytrego wroga, który po katowsku znęcał się nad nami

od wieku a zarazem znieprawiał i zatruwał całe nasze życie
publiczne.

Wraz z ucieczką Moskali zniknąć musi doszczętnie oryen-

tacya „rosyjska"— ten obłęd niewolników, wyzyskany przez nik
czemnych lub krótkowidzących polityków, nie odrodnych spad
kobierców Targowicy.

Kto by dziś jeszcze tęsknił do wschodnich „opiekunów",
wierzył w Rosyę i od Rosyi oczekiwał rozstrzygnięcia sprawy

polskiej, ten byłby człowiekiem niepoczytalnym, a zarazem

zdrajcą, winnym obrazy Majestatu Narodu polskiego.
Już teraz Moskale nie obiecują nam „zjednoczenia" pod

berłem carskim, jak w początku wojny. Byłoby to zbyt zuchwa-

łem naigrywaniem się z rzeczywistości.
Na pożegnanie, sromotnie uciekając z kraju, obiecuje nam

„ autonom ię" , której nie dawali, gdy dać mogli.
Jednocześnie hordy carskie, dając tę obietnicę, w ucieczce

pustoszą kraj w sposób jaknajbardziej barbarzyński.
Niemasz, nie może być u nas teraz oryentacyi „rosyjskiej" .

Nie wolno też trwać jeszcze w rezerwie, w niepewności, w

wyczekiwaniu.
Jedna jest dziś tylko możliwa oryentacya narodowa— hasło

niepodległej demokratycznej Polski.

Twórzmy siłę polską. Skupiajmy się koło sztandaru le
gionowego. Organizujmy kraj cały w duchu niepodległości,
w mężnem i hezwzględnem poczuciu praw narodu polskiego.

Wzięcie Warszawy, to przełom w naszych losach. Uczyńmy
wszystko, .co od nas zależy, abyśmy czynem swoim zapanowali
nad trudnościami położenia, abyśmy uwydatnili z całą jasnością,
że Królestwo Polskie nie powinno być niczyim łupem, lecz

ma być dziedziną wolnego narodu polskiego, ma stać się
podstawą naszej państwowej, niepodległej organizacyi.

Teraz również nadszedł czas, aby państwa okupacyjne wy
jaśniły swój stosunek do sprawy polskiej. Nie chodzi nam o

obietnice, lecz o wyraźną postawę. Chodzi nam o to, aby pań
stwa okupacyjne postępowaniem swem dawały dowód, że sza
nują nasze prawa— prawa narodu, będącego tu gospodarzem.
Tyczy się to szczególnie państwa niemieckiego, którego władze

postępują aż nadto często w Królestwie tak, jak gdyby to był
kraj wrogi, zdobyta część Rosyi.

Rosyjska oryentacya niezmierną szkodę wyrządziła sprawie
polskiej, była to bowiem licha i małoduszna polityka n iew olni
ków. Niech cały naród z tern większą teraz wystąpi mocą w

imię oryentacyi polskiej, oryentacyi polskiej siły i polskiego
prawa do wolnej Ojczyzny.

Chwila odpowiedniejsza już się nie zdarzy.
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